auferir os benefícios do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar n. 123, 
de 2006, estará dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes 
estadual e municipal.

 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1 Valor (R$): 392,52 (trezentos e noventa e dois reais e cinquenta e dois centavos) 
por inscrição. Previsão de até 515 inscrições. Onde, mesmo havendo turmas menores, 
o valor devido é sempre o valor total da turma fechada. O valor total dos serviços é de 
R$ 202.148,83 (duzentos e dois mil, cento e quarenta e oito reais e oitenta e três centavos). 
E mesmo havendo turmas menores, o valor devido é sempre o valor total da turma 
fechada, conforme a proposta comercial.

9.1.1 Após realizar o levantamento de mercado, e analisar as possíveis soluções
encontramos o valor unitário médio de R$798,45 (setecentos e noventa e oito reais e
quarenta e cinco centavos), através de pesquisa no Painel de Preços, do mesmo
serviço prestado pela mesma empresa à outros órgãos da Administração Pública,
conforme detalhado no Estudo Técnico Preliminar.

9.1.2 Em atenção às disposições do inciso I, art.

[...]

Modalidade - inexigibilidade

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados no Orçamento Geral da União.

10.1.1. A contratação será atendida pela seguinte dotação:

 

VALOR: R$ 202.148,83 (duzentos e dois mil, cento e quarenta e oito reais e oitenta e 
três centavos)

VAGAS: 515 vagas

GESTÃO/UNIDADE: ENAGRO/SGP

FONTE DE RECURSOS: 1000

PROGRAMA DE TRABALHO: 10.22101.20.122.0032.2000.0006

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39

PLANO INTERNO: CAPACITAA

11. ASSINATURAS DOS RESPONSÁVEIS